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DEKRET USTANAWIAJĄCY KAPLICĘ 
W DOMU PARAFIALNYM PARAFII PW. ŚW. STANISŁAWA BM W DROBINIE

W myśl kan. 1223 Kodeksu Prawa Kanonicznego, zezwalam na utworzenie kaplicy w domu parafial-
nym parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Drobinie.

Kaplica ta powinna zostać pobłogosławiona według obrzędu przepisanego w księgach liturgicznych. 
Należy ją zarezerwować tylko dla kultu Bożego i wyłączyć z wszelkiego użytku domowego (zob. kan. 
1229 KPK). Wyrażam zgodę na przechowywanie i kult Najświętszego Sakramentu w kaplicy zgodnie 
z przepisami kan. 934–944 KPK i nadaję jej tytuł błogosławionego Jerzego Popiełuszki, prezbitera 
i męczennika. 

Zezwalam również na celebrowanie w kaplicy Mszy Świętej, w sytuacji, gdyby zaistniała uzasadniona 
przesłanka uniemożliwiająca sprawowanie jej przez kapłana w kościele parafialnym.

Ufam, że to miejsce modlitwy będzie dla wszystkich, a szczególnie kapłanów mieszkających w domu 
parafialnym, źródłem łask i błogosławieństwa.

Płock, dnia 19 października 2025 r.
We wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, 
prezbitera i męczennika
		  † Szymon Stułkowski
		  Biskup Płocki
	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz

145

ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO NA BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W PŁOCKU

Drodzy Siostry i Bracia!
Niebawem w  całym Kościele Katolickim będziemy obchodzili uroczystość Wszystkich Świętych. 

Od czterech lat z tej okazji w Płocku Fundacja „Cokolwiek uczyniliście”, Duszpasterstwo Rodzin naszej 
diecezji oraz wiele oddanych osób przygotowują Bal Wszystkich Świętych. Chcemy w ten sposób przy-
pomnieć, że świętość to zadanie dla nas wszystkich.

Wraz z organizatorami serdecznie zapraszamy na spotkanie w niedzielę za tydzień – 26 październi-
ka, od godziny 15.00, w Hali Sportowej Zespołu Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza 
w Płocku. Będziemy cieszyć się z obecności rodziców, dziadków, a zwłaszcza dzieci i młodzieży, przebra-
nych za aniołów, świętych i błogosławionych. Niech nasze miasto w ten sposób uczci świętych patronów, 
którzy od dziewięciu i pół wieku naszej historii towarzyszą nam w pielgrzymce wiary.

Wszystkim uczestnikom podobnych uroczystości organizowanych w całej diecezji z serca błogosławię!
Płock, dnia 15 października 2025 r.
We wspomnienie św. Teresy od Jezusa
	 † Szymon Stułkowski
	 Biskup Płocki

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 31 października 2025 r.

17/2025
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ZARZĄDZENIE: Słowo Biskupa Płockiego proszę odczytać wiernym w niedzielę, 19 października 
2025 r., w dekanatach płockim wschodnim i płockim zachodnim podczas wszystkich Mszy Świętych, 
w czasie ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 17 października 2025 r.
	 † Mirosław Milewski
	 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKAT W SPRAWIE TYGODNIA MISYJNEGO

Siostry i Bracia!
W najbliższą niedzielę będziemy obchodzić 99. Światowy Dzień Misyjny pod hasłem „Misjonarze 

Nadziei”. Niedziela ta rozpoczyna w Kościele Powszechnym Tydzień Misyjny. Uświadamia on nam, że 
naszym zadaniem jest głoszenie Ewangelii ludziom wszystkich czasów i narodów. 

Proszę was o szczególną pamięć modlitewną w intencji dzieła misyjnego Kościoła. Naszą modlitwą 
ogarnijmy zwłaszcza misjonarki i misjonarzy pochodzących z naszej diecezji. Przypominam też, że ofia-
ry składane na tacę 19 października należy przeznaczyć na misje. 

Płock, dnia 17 października 2025 r. 
	 † Szymon Stułkowski
	 Biskup Płocki 

INFORMACJA: Ofiary zebrane na tacę 19 października br. należy przesłać na konto misyjne naj-
później w ciągu 14 dni od zbiórki. Dziękuję bardzo za terminowe przekazanie wpłaty. Przypominam 
również, że do każdej parafii, za pośrednictwem poczty dziekańskiej trafiły materiały liturgiczne prze-
znaczone na czas tygodnia misyjnego. 

Płock, dnia 17 października 2025 r.
	 Ks. Kamil Kowalski
	 Delegat Biskupa Płockiego ds. Misji
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO I WYDZIAŁU DS. RODZIN 

1. Podsumowanie 41. Pielgrzymki Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę

W dn. 27-28 września 2025 r. odbyła się na Jasnej Górze 41. Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin, która 
w tym roku została przygotowana wespół z Krajowym Ogólnopolskim Duszpasterstwem Rodzin przez 
Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej. Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej wsparły następują-
ce podmioty: Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej (p. Witold Wybult, ks. Kamil Kra-
kowski), Fundacja „Tak dla Rodziny” (pp. Aldona i Artur Wiśniewscy), ministranci z parafii pw. Matki 
Boskiej Fatimskiej w Płocka (p. Jakub Rososiński), Chór „Lira” z parafii pw. św. Wojciecha w Nasiel-
sku i Chór „Emaus” z parafii pw. św. Anny w Strzegowie, z wykonawcami z Modlina, Płocka i Serocka 
(p. Joanna Ostaszewska, dyrygent).

Udział w pielgrzymce zgłosiły następujące parafie:

1. Parafia pw. św. Aleksego w Płocku-Trzepowie, Parafia pw. św. Stanisława Męczennika w Dobrzy-
kowie – 56 osób z ks. Kamilem Krakowskim (organizacja SRKDP)

2. Parafia pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku – 64 osób z ks. Krzysztofem Jaroszewskim 
(organizacja SRKDP)

3. Parafia pw. św. Stanisława BM w Bieżuniu – 55 osób z ks. Michałem Perkiem
4. Parafia pw. św. Marcina w Gostyninie – 55 osób z p. Krystyną Milczarek (organizacja SRKDP)
5. Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Płocku – 6 osób
6. Parafia pw. św. Floriana w Chamsku – 27 osób
7. Członkowie chóru z Nasielska i Strzegowa.
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W sumie w grupach, wraz z osobami zaangażowanymi w przygotowanie liturgii, z diecezji płockiej 
pielgrzymowało ponad 350 osób. Dziękuję za obecność i świadectwo wiary!

2. Pogrzeb dzieci zmarłych przed narodzeniem

W piątek – 17 października 2025 r. – na cmentarzu w Płocku znajdującym się przy al. Kobylińskie-
go odbędzie się pogrzeb dziewiętnaściorga dzieci zmarłych przed narodzeniem. Warto poinformować 
o tym wydarzeniu parafian – być może będą chcieli w nim uczestniczyć osoby, które z różnych wzglę-
dów nie miały możliwości organizacji pogrzebu własnych dzieci zmarłych przed narodzeniem. (16.30 
nabożeństwo różańcowe; 17.00 Msza Święta; ok. 18.00 złożenie urny do grobowca).

3. Spotkanie formacyjne Doradców Życia Rodzinnego

W sobotę – 18 października 2025 r. – w Płocku odbędzie się coroczne spotkanie formacyjne Do-
radców Życia Rodzinnego Diecezji Płockiej. Uprzejmie proszę Księży Proboszczów, aby upewnili się 
czy Doradcy Życia Rodzinnego sprawujący posługę na terenie parafii zgłosili swój udział do Wydziału 
ds. Rodzin. Spotkanie zakończy się wręczeniem misji kanonicznych na kolejny rok przez ks. bpa Szy-
mona Stułkowskiego.

4. Badanie Statystyczne ISKK – 19 października 2025 r.

Praktyczne informacje:

1.  Liczeniem obejmujemy wszystkich obecnych na Mszy Świętej od 7 lat wzwyż, przy czym osobno 
należy policzyć mężczyzn (w tym chłopców w wieku szkolnym) oraz kobiety (w tym dziewczynki w wie-
ku szkolnym). Liczenie należy przeprowadzić przed lub po każdej Mszy Świętej za pomocą starszych 
ministrantów lub innych osób godnych zaufania. Prosimy o  wpisywanie danych dla poszczególnych 
Mszy Świętych, zarówno liczby obecnych wiernych, jak i liczby rozdanych Komunii Świętych (uwzględ-
niając liczbę kobiet i mężczyzn oddzielnie). Uwzględnić należy również Msze Święte sobotnie odpra-
wiane w Liturgii Niedzielnej.

2.  Każda parafia  za  pośrednictwem poczty dziekańskiej otrzymała swój  indywidualny kod. Jest 
on identyczny jak w  roku ubiegłym – warto zapisać go w kancelarii parafialnej na kolejne lata. Jeśli 
ktoś zagubił indywidualny kod swojej parafii proszę o kontakt z Wydziałem Duszpasterskim mailowo 
bądź telefonicznie. Uważnie wpisujmy kod. System rozróżnia wielkie i małe litery – mają one znaczenie 
przy wpisywaniu.

3. Pod  adresem:  https://iskk.pl/dominicantes/  znajduje się instrukcja, prezentacja multimedialna 
oraz filmik instruktarzowy jak wypełnić formularz. Wypełnianie jest bardzo intuicyjne i o wiele prost-
sze niż w roku ubiegłym. Nie zajmuje to też dużo czasu. W razie jakichkolwiek problemów odsyłam 
do powyższych materiałów bądź proszę o kontakt podany na końcu tej wiadomości. Uprzejmie proszę 
Księży Dziekanów, by zatroszczyli się o pomoc księżom w swoich dekanatach, którzy mają trudno-
ści z obsługą narzędzi informatycznych.

4. Organizatorzy odradzają logowania się na stronie z urządzeń mobilnych – lepiej zrobić to poprzez 
przeglądarkę internetową komputera. Widok jest wtedy bardziej przejrzysty i nie ma obawy o problemy 
z przeoczeniem pól obowiązkowych. Jednak osoba biegła w używaniu smartphona poradzi sobie z wy-
pełnieniem również na urządzeniu mobilnym.

5. Strona internetowa, gdzie uzupełniamy dane już działa i znajduje się pod podanym wraz z kodami 
adresem: https://panel.iskk.pl/202500

6. Można już teraz zalogować się indywidualnym kodem parafii na powyższą stronę by zapoznać 
się z funkcjonowaniem witryny, a nawet jeszcze przed niedzielą 19 października uzupełnić odpowiedzi 
na pytania, które nie łączą się bezpośrednio z samym liczeniem wiernych.

7. W każdym momencie można wyjść z formularza zapisując w nim dane (przycisk „Przełóż na póź-
niej” wyświetlony w prawym górnym rogu) i powrócić do wypełniania w innym dogodnym momencie, 
używając tego samego kodu dostępu.

8. Największego ruchu na  stronie organizatorzy spodziewają się wieczorem 19 października oraz 
w poniedziałek 20 października. Zapewniano nas, że – w przeciwieństwie do roku ubiegłego – tym ra-
zem system nie będzie się wieszał (został przeniesiony na profesjonalny serwer) jednak, jeśli zdarzałyby 
się jakieś problemy z dostępem proszę próbować zalogować się w dniu następnym.
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9. Diecezja ma podgląd do systemu procesu uzupełniania danych. Zobligowano nas by po 23 paź-
dziernika zwrócić się do parafii, które nie uzupełnią danych w systemie, bądź zrobią to tylko częściowy, 
aby nadrobiły to w trybie pilnym. Uprzejmie proszę o nieodkładanie tego w czasie. Dane w podglą-
dzie aktualizują się w nocy, dlatego informacje wpisane np. w środę będą widoczne w podglądzie kurii 
w czwartek rano.

10. Dane zostaną przesłane do systemu po wciśnięciu na końcu formularza przycisku „wyślij”. Jeśli 
go nie wciśniemy dane NIE zostaną wysłane. Jeśli będziemy chcieli poprawić wpisane dane już po klik-
nięciu „wyślij” możemy to zrobić – dostęp do  formularza nadal będzie aktywny. Kolejne wciskanie 
przycisku „wyślij” aktualizuje dane przesłane wcześniej. Taką aktualizację możemy robić w ciągu całego 
miesiąca od daty badania i nie ma ograniczenia w ilości aktualizacji – brane pod uwagę jest ostatnie 
wciśnięcie „wyślij”.

11. Po kliknięciu „wyślij” na adres mailowy parafii przyjdzie potwierdzenie wypełnionych danych. 
Jeśli tego maila nie widać – proszę sprawdzić „spam”. Chodzi tu o adres parafii w naszym systemie die-
cezjalnym (zakończony domeną @diecezjaplocka.pl), a NIE o indywidualny adres Księdza Proboszcza. 
Proszę nie próbować zmieniać w formularzu adresu parafii na inny – np. prywatny. Mail podsumowu-
jący wpisane dane może przyjść również na adres podany na końcu jako kontakt do osoby, która wypeł-
niała dane (nie jest to obligatoryjne do wypełnienia).

12. Przy okazji uprzejmie proszę o posługiwanie się przy wszelkich sprawach, w których występu-
jemy jako duchowni, naszymi diecezjalnymi adresami mailowymi.

13. W razie pytań proszę o kontakt: krzysztof.cymerman@diecezjaplocka.pl lub 504-423-212 (jeśli 
nie odbiorę na pewno oddzwonię, profilaktycznie proszę wtedy o SMS). Po 19 października postaram 
się być w  pełni wyczulony na  maile i  telefony z  pytaniami. Proszę jednak o  cierpliwość w  czekaniu 
na moją odpowiedź mailową bądź oddzwonienie – trudno mi przewidzieć, ile osób będzie potrzebować 
wsparcia, ale na pewno pomogę każdemu zgłaszającemu problem.

14. Na koniec uprzejmie proszę o poważne podejście do przeprowadzanego badania i szczere odpo-
wiedzi.

5. Przypomnienie o zgłaszaniu nowych kandydatów na Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej

Przypominam, że do 31 października 2025 r.  jest czas, aby zgłosić nowych kandydatów na Nad-
zwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Wydziału Dusz-
pasterskiego: https://duszpasterski.pl/formularze-zgloszeniowy-kandydatow-na-nadzwyczajnych-szafa 
rzy-komunii-swietej/

6. Termin Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej

Wszystkim osobom zainteresowanym przypominam, że zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami 
w sobotę – 29 listopada 2025 r. o godz. 10.00 w budynku kurii odbędzie się spotkanie Diecezjalnej Rady 
Duszpasterskiej. Już dziś uprzejmie proszę o zarezerwowanie sobie tego terminu i przybycie. Przypo-
mnienie zostanie wysłane do wszystkich członków rady mailowo, proszę jednak księży o przypomnie-
nie osobom świeckim (liderom ruchów i stowarzyszeń, przedstawicielom dekanatów) o tej dacie.

7. Nowenna przed 50. rocznicą koronacji figury Matki Bożej Bolesnej w Oborach

W ostatni czwartek dotarły do kurii książeczki z nowenną przed 50. rocznicą koronacji figury Matki 
Bożej Bolesnej w Oborach. Zachęcamy do skorzystania z nich: przeprowadzenia nowenny oraz włącze-
nia się w miarę możliwości w główne obchody jubileuszowe 19 lipca 2026 r. o godz. 12.00 w Oborach. 
Nowenna powinna rozpocząć się jeszcze w październiku i odbywać się w ostatnie niedziele miesiąca. 
Książeczka zawiera teksty nabożeństwa na każdy miesiąc oraz dodatek z modlitwami. Ze względu na to, 
iż konferencja dziekańska zaplanowana jest w drugiej połowie listopada, warto zatroszczyć się, aby ode-
brać te materiały z półek dekanalnych w kurii wcześniej, tak aby można było zacząć nowennę jeszcze 
w październiku. Ojcowie przekazali po jednej książeczce nowenny na każdą parafię.

8. Spotkania rejonowe księży

Podobnie jak w  latach ubiegłych bp Szymon Stułkowski zaprasza wszystkich kapłanów Diece-
zji Płockiej do  udziału w  spotkaniach rejonowych, które odbędą się w  trzy listopadowe wieczory: 
w Rypinie, Ciechanowie i Płocku. Podczas spotkań podjęta zostanie tematyka zdrowa psychicznego. 



– 169 –

Spotkania poprowadzi pani Joanna Dyduch –  psycholog, psychoterapeuta, kierownik Jezuickiego 
Ośrodka Pomocy Psychologicznej i  Duchowej „Źródło” w  Gliwicach, która specjalizuje się również 
w pomocy duchownym.

Informacje organizacyjne:

Temat: Jak zatroszczyć się o zdrowie psychiczne własne i współbraci w kapłaństwie?
Zaproszony gość: pani Joanna Dyduch – kierownik Jezuickiego Ośrodka Pomocy Psychologicznej 

i Duchowej „Źródło” w Gliwicach
12 listopada 2025 r., godz. 19.30, Rypin, sala w domu parafialnym parafii św. Stanisława Kostki
Księża z  dekanatów: rypińskiego, dobrzyńskiego nad  Drwęcą, tłuchowskiego, sierpeckiego, żuro-

mińskiego
13 listopada 2025 r., godz. 19.30, Ciechanów, sala w domu parafialnym przy parafii św. Józefa (fara)
Księża z  dekanatów: ciechanowskiego wschodniego, ciechanowskiego zachodniego, mławskiego 

wschodniego, mławskiego zachodniego, dzierzgowskiego, przasnyskiego, makowskiego, pułtuskiego, 
serockiego, nasielskiego i strzegowskiego

14 listopada 2025 r., godz. 19.30, Płock, Sala Biskupów w Wyższym Seminarium Duchownym
Księża z dekanatów: płockiego wschodniego, płockiego zachodniego, gostynińskiego, gąbińskiego, 

dobrzyńskiego nad Wisłą, bielskiego, raciąskiego, bodzanowskiego, wyszogrodzkiego, zakroczymskie-
go, płońskiego południowego, płońskiego północnego.

14 listopada 2025 roku w Płocku, w ciągu dnia, będzie możliwość indywidualnej konsultacji/ rozmo-
wy z panią Joanną – szczegóły zostaną podane na spotkaniach 12 i 13 listopada.

W razie trudności związanych z dotarciem w konkretnym dniu, można przyjechać na spotkanie w in-
nym rejonie. Zgodnie z prośbą Księdza Biskupa, jeśli któryś z księży nie może przyjechać w żadnym 
z powyższych terminów proszony jest o zgłoszenie usprawiedliwienia przed 12 listopada do Kance-
larii Kurii Diecezjalnej.

9. Materiały duszpasterskie na pierwszy piątek miesiąca

W załączeniu do e-Biuletynu nr 42/2025 zostały przesłane materiały duszpasterskie do wykorzysta-
nia w pierwszy piątek miesiąca, 7 listopada br. Opracowało je Sercańskie Centrum Duchowości.

Płock, dnia 24 października 2025 r.
	 Ks. Krzysztof Cymerman
	 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
	 p.o. Dyrektora Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY OPIEKUNA NADZWYCZAJNYCH SZAFARZY KOMUNII ŚWIĘTEJ 

1. Spotkanie formacyjne nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej – 25 października

Przypominam i zapraszam posługujących już nadzwyczajnych szafarzy komunii świętej na spotkanie 
formacyjne, które odbędzie się w sobotę, 25 października 2025 r. w parafii św. Stanisława BM Glino-
jecku. Konferencje dla szafarzy wygłosi ks. dr Jarosław Tomaszewski – sekretarz krajowy Papieskiego 
Dzieła Rozkrzewiania Wiary.

Program spotkania formacyjnego
  9:30 –  Zjazd i recepcja
10:00 – Konferencja I „Istota chrześcijaństwa”
10:30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
11:00 – Konferencja II „Chrześcijańskie życie duchowe”
11:30 – Przygotowanie do Mszy świętej
12:00 – Msza Święta
13:00 – Posiłek i zakończenie spotkania
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2. Zgłoszenia kandydatów na szafarzy

Uprzejmie przypominam księżom proboszczom o zgłaszaniu kandydatów na nadzwyczajnych sza-
farzy komunii świętej. Do posługi nadzwyczajnego szafarza Eucharystii, której nie należy utożsamiać 
z  posługą stałego akolity, mogą być dopuszczeni mężczyźni w  wieku 25 – 65 lat, cieszący się dobrą 
opinią, posiadający odpowiednie przymioty i przygotowani do swych zadań poprzez właściwą formację 
teologiczno-liturgiczną. Kandydat do posługi nadzwyczajnego szafarza komunii świętej musi odzna-
czać się dojrzałością w wierze, wzorowym życiem moralnym, czynnym uczestnictwem w życiu sakra-
mentalnym Kościoła, zdrową pobożnością osobistą, niezbędną sprawnością fizyczną, otwartością i słu-
żebną postawą wobec innych ludzi. Powinien posiadać przynajmniej średnie wykształcenie oraz znać 
podstawowe prawdy teologiczne, zwłaszcza odnoszące się do Kościoła i Eucharystii. Ostateczną decyzję 
w kwestii dopuszczenia kandydata do posługi podejmuje Biskup Płocki.

Osobą, która zgłasza kandydata do posługi, jest proboszcz (administrator) parafii, w której przyszły 
szafarz będzie pełnił swoją funkcję, lub rektor kościoła (sanktuarium).

Zgłoszenia kandydatów należy kierować do Wydziału Duszpasterskiego do  31 października 2025 r.
Zajęcia przygotowujące kandydatów zaplanowano na 8, 15 i 22 listopada na terenie Szkół katolickich 

w Płocku. Zajęcia będą rozpoczynać się o godzinie 10:00, a kończyć o godzinie 14:00.
Ustanowienie szafarzy odbędzie się w sobotę, 29 listopada w Płocku. O szczegółach będę informował 

na spotkaniach przygotowujących.
Płock, dnia 17 października 2025 r.
	 Ks. Krzysztof Ruciński
	 Opiekun szafarzy w diecezji płockiej
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KOMUNIKAT WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W PŁOCKU

Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku zaprasza rodziców księży i osób zakonnych do wzięcia 
udziału w dniu skupienia, który odbędzie się w sobotę 15 listopada br.

Program spotkania
godz. 9.30 – spotkanie przy kawie i ciastku (kawiarenka WSD)
godz. 10.00 – konferencja o  wdzięczności i  nadziei – ks. Wojciech Kruszewski, ojciec duchowny 

WSD (kaplica Dobrego Pasterza)
godz. 11.30 – Msza Święta pod przewodnictwem Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego
godz. 12.30 – obiad
godz. 14.00 – zwiedzanie i modlitwa w sanktuarium Bożego Miłosierdzia
godz. 15.30 – zakończenie spotkania
Zgłoszenia rodziców księży i osób zakonnych należy kierować do 10 listopada, pod numerem tele-

fonu: 795 695 288.
Płock, dnia 17 października 2025 r. 
	 Ks. Marek Jarosz
	 Rektor WSD w Płocku
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA SŁUŻBY ZDROWIA

Zaproszenie na Diecezjalny Dzień ku czci św. Łukasza

W  imieniu ks. Biskupa Szymona Stułkowskiego, Starosty Żuromińskiego, Dyrektora Caritas Die-
cezji Płockiej oraz własnym, pragnę zaprosić na Diecezjalne Obchody ku czci św. Łukasza – patrona 
pracowników Systemu Ochrony Zdrowia (Służby Zdrowia), które odbędą się w  Parafii św. Antonie-
go w Żurominie dnia 24 października (piątek) br. Spotkanie rozpocznie się Eucharystią o godz. 11.00 
pod przewodnictwem J.E. Ks. Biskupa Szymona Stułkowskiego, po której odbędzie się prelekcja pani 
Marty Jelonek, współautorki książki „Wanda Błeńska. Spełnione życie” oraz świadectwo lek. Eweliny 
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Ferenc. Zaproszenie na to wydarzenie zostało wysłane do dyrekcji wszystkich placówek leczniczo-opie-
kuńczych z terenu naszej diecezji. Do udziału w wydarzeniu w sposób szczególny zapraszam kapelanów 
szpitali, hospicjów, zakładów opieki leczniczej i domów pomocy społecznej.

Płock, dnia 17 października 2025 r.
	 Ks. Kamil Kowalski
	 Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia
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KOMUNIKAT CARITAS DIECEZJI PŁOCKIEJ

Rekolekcje dla osób w żałobie

Zapraszamy w  dniach 7- 9 listopada 2025 r. do  Ośrodka Charytatywno – Szkoleniowego Caritas 
w Popowie-Letnisku na rekolekcje dla osób, które doświadczyły straty bliskich. Poprowadzi je ks. dr 
Jerzy Smoleń, kapłan diecezji tarnowskiej, psycholog i psychoonkolog, wykładowca akademicki, a także 
ceniony rekolekcjonista.

Będzie to czas, by zmierzyć się tęsknotą i bólem po śmierci bliskich osób; czas szukania odpowiedzi 
na pytanie, co uczynić, by przeżywanie żałoby nie stało się całym życiem, tylko żałoba jego częścią.

W planie rekolekcji przewidziane są: Eucharystia, adoracja Najświętszego Sakramentu oraz konfe-
rencje i rozmowy.

Każdy uczestnik rekolekcji otrzyma do dyspozycji pokój jednoosobowy z łazienką; ponadto Ośrodek 
zapewnia pełne wyżywienie podczas pobytu. Koszt uczestnictwa w rekolekcjach wynosi 480 zł od osoby. 
Dojazd we własnym zakresie.

Zapisy będą przyjmowane do 31 października 2025 r. w recepcji ośrodka, pod numerem telefonu: 
507-192-674 lub adresem e-mail: recepcja@caritaspopowo.pl Liczba miejsc ograniczona.

Termin rekolekcji: 7 listopada 2025 r., godz. 18.00 – 9 listopada, godz. 13.00.
Miejsce: Ośrodek Charytatywno-Szkoleniowy Caritas Diecezji Płockiej w  Popowie-Letnisku, 

al. Centralna 6, 07-203 Somianka, przy trasie 62 Serock-Wyszków.
Płock, dnia 17 października 2025 r.
	 Ks. Radosław Zawadzki
	 Dyrektor Caritas Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT KIEROWNIKA OŚRODKA CARITAS W POPOWIE

REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE W OŚRODKU CARITAS W POPOWIE
„W całym postępowaniu stańcie się wy również ŚWIĘTYMI,

na wzór ŚWIĘTEGO, który was powołał” (1P 1, 15)
12-14 listopada 2025 r.

Trwając w przeżywaniu Roku Jubileuszowego całego Kościoła, a  także jubileuszu 950-lecia naszej 
diecezji płockiej, zapraszam Czcigodnych Księży do ośrodka Caritas w Popowie na rekolekcje kapłań-
skie zatytułowane: „W całym postępowaniu stańcie się wy również ŚWIĘTYMI, na wzór ŚWIĘTEGO, 
który was powołał” (1P 1, 15).

Rekolekcje poprowadzi ks. dr Łukasz Florczyk, kapłan diecezji opolskiej. Ojciec rekolekcjonista jest 
absolwentem Instytutu Nauk Biblijnych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, wykładowcą na Wy-
dziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego. Specjalizuje się w badaniu Pięcioksięgu, dzieła deutero-
nomistycznego oraz Ewangelii. Prowadzi kursy biblijne oraz rekolekcje poświęcone Pismu Świętemu.

Rekolekcje rozpoczną się w środę 12 listopada o godz. 9. 30, a zakończą w piątek 14 listopada o godz. 
17. 00 (jest możliwość przybycia do ośrodka na nocleg z 11 na 12 listopada). Każdego dnia rekolekcji 
będzie Eucharystia, adoracja Najświętszego Sakramentu, oraz wspólna Liturgia Godzin. Poszczególnym 
punktom rekolekcji będzie towarzyszyć konferencja lub rozmyślanie duchowe. Nie zabraknie również 
czasu na indywidualne przebywanie z Panem Bogiem, czy to w kaplicy, czy podczas spacerów w pięk-
nym popowskim lesie.
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Ośrodek zapewnia pełne wyżywienie wraz z  dostępem do  kawiarenki. Jeśli będzie taka potrzeba 
kuchnia ośrodka przygotuje posiłki dietetyczne. Pokoje dla rekolektantów są jednoosobowe z łazienką.

Ofiara składana na poczet rekolekcji zawiera pełne uczestnictwo: noclegi, wyżywienie, przerwy ka-
wowe, podziękowanie dla rekolekcjonisty. Istnieje również możliwość uczestnictwa w rekolekcjach bez 
noclegu.

Każdy kapłan uczestniczący w rekolekcjach otrzyma zaświadczenie o udziale w  rekolekcjach (dla 
kurii diecezjalnej) oraz zaświadczenie do szkoły. Prosimy, aby kapłani zabrali ze sobą albę (w kaplicy 
ośrodka są stuły do dyspozycji).

Zapisy na rekolekcje w recepcji ośrodka do 7 listopada 2025 r. Z racji na ograniczoną liczbę miejsc, 
prosimy o niezwłoczne zapisywanie się.

Zapraszam serdecznie!
Popowo, dnia 17 października 2025 r.
	 Ks. Grzegorz Kaczorowski
	 Kierownik Ośrodka Caritas w Popowie

Kontakt:
Ośrodek Charytatywno-Szkoleniowy Caritas Popowo-Letnisko, al. Centralna 6, 07-203 Somianka.
RECEPCJA
tel. kom. +48 507 192 674
e-mail.: recepcja@caritaspopowo.pl
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KOMUNIKAT OŚRODKA TRZEŹWOŚCI DIECEZJI PŁOCKIEJ

Jesienna sesja dekanalnych duszpasterzy trzeźwości odbędzie się w poniedziałek, 17 listopada 2025 r. 
w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu.

Początek spotkania o godz. 10:00. Zakończenie obiadem o godz. 12:00. Proszę o potwierdzenie swo-
jej obecności.

Płock, dnia 24 października 2025 r.
	 Ks. Zbigniew Kaniecki
	 Duszpasterz Trzeźwości Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA STRAŻAKÓW

Serdecznie zapraszamy na XV Płockie Zaduszki Strażackie, które odbędą się 9 listopada 2025 r. 
w kościele pw. św. Dominika w Płocku – tzw. „Górki” (parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego). 

W programie uroczystości:
15:30 – Koncert Gminnej Orkiestry Dętej w Starej Białej
16:00 – Msza Święta koncelebrowana w intencji wszystkich zmarłych strażaków pod przewodnic-

twem Biskupa Płockiego dr. Szymona Stułkowskiego.
Oprawę muzyczną Mszy Świętej zapewni Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej. 
Płock, dnia 27 października 2025 r. 
	 Ks. Andrzej Zakrzewski 
	 Diecezjalny duszpasterz Strażaków 
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KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

I. Oferta Hurtowni Artykułów Liturgicznych SACERDOS

1. Wieńce Adwentowe
Tradycyjnie jak co roku nasza hurtownia przyjmuje zamówienia na wieńce adwentowe wraz ze świe-

cami adwentowymi:
• wieniec okrągły – 398,00 zł
• wieniec podłużny (1 m) – 329,00 zł
• wieńce pojedyncze (4 szt.) – 369,00 zł
Zamówienia na wieńce adwentowe można składać do 22 listopada br.
• Można też nabyć komplet 4 świec adwentowych w cenie 159 zł.
2. Opłatki Wigilijne (oferta dla parafii)
W naszej ofercie jest tez bogaty wybór opłatków wigilijnych, zarówno pojedynczych gotowych kom-

pletów świątecznych, jak i w paczkach po 60 szt. (kopa). Posiadamy też opłatki bezglutenowe:
Komplet świąteczny duży – 3 zł
Komplet świąteczny mały – 2 zł
Opłatek duży biały (kopa) – 20 zł
Opłatek mały biały (kopa) – 15
Opłatek nisko glutenowy – 12 zł
Proponowane ceny mają charakter promocyjny.
3. Obrazki Kolędowe
Jak co roku mamy też bogatą ofertę obrazków kolędowych sprzedawanych w paczkach po 100 szt. 

Ceny są uzależnione od wielkości i kolorystyki obrazków. Oferujemy też tradycyjnie krówki kolędowe 
w kartonach po 3 kg.

Proszę Czcigodnych Księży o składanie zamówień. W przypadku pytań i szczegółowych informacji 
proszę dzwonić tel: (24) 268-88-97 (centrex 199) lub 501-384-314 e-mail: sacerdos@diecezjaplocka.pl

II. Przypomnienie o źródłach dofinasowania na obiekty zabytkowe.

1. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Nabór wniosków trwa od 6 października 2025 do 5 listopada 2025r. w ramach programu „ Ochrona 

Zabytków 2025”, Prognozowana kwota wydatków w programie wynosi 201 milionów zł. Wnioski należy 
składać w systemie SOP. Niezbędne dokumenty dostępne są na stronie: https://www.gov.pl/web/kultu 
ra/programy-2026 Formularz wniosku znajduje się pod adresem: https://sopprogramy.mkidn.gov.pl/

2. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków
Nabór wniosków od 1- 30 listopada 2025 r.
Wnioski należy składać w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu: Witkac – https://www.

witkac.pl/#/contest/view?id=32717 Regulamin do  zapoznania się z  zaktualizowanym Regulaminem 
(plik Wprowadzenie Regulaminu Dotacji na rok 2025.pdf)

Płock, dnia 10 października 2025 r.
	 Ks. Roman Bagiński
	 Ekonom Diecezjalny
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KOMUNIKAT KANCELARII KURII

Czcigodni Księża,
za  pośrednictwem poczty dziekańskiej zostały przekazane do  parafii „Roczniki Diecezji Płockiej 

2025/2026”. Proszę o ich życzliwe przyjęcie.
Jeżeli ktoś nie otrzymał przysługującego mu egzemplarza proszę o zgłoszenie tego w kancelarii Kurii. 

Będę również wdzięczny za wskazanie ewentualnych nieścisłości jakie mogły znaleźć się w „Roczniku”. 
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Należy je kierować na adres e-mail: notariusz@diecezjaplocka.pl
Płock, dnia 22 października 2025 r.
	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz
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INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA GRUP PIELGRZYMKOWYCH 
UDAJĄCYCH SIĘ DO WATYKANU

Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski przesłał informacje dotyczące obowiązującej procedury 
zgłaszania grup pielgrzymów udających się do Watykanu. Udostępniamy je poniżej, w wersji przesłanej 
przez Sekretariat.

Płock, dnia 24 października 2025 r. 
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz

ZGŁASZANIE GRUP Z POLSKI PRZYBYWAJĄCYCH DO WATYKANU

Ważne jest, aby zgłaszać grupy z Polski, które przybywają do Watykanu na audiencje, Msze św. oraz 
inne wydarzenia z udziałem Ojca Świętego.

DLACZEGO WARTO ZGŁASZAĆ GRUPY?
Grupy zostaną wymienione i przywitane imiennie podczas Audiencji środowej i innych.
Zgłoszenia grup pozawalają utrzymać obecność lektora języka polskiego podczas Audiencji (czyta-

nie z Pisma św. i streszczenia katechezy, oraz osobistego pozdrowienia Polaków przez Papieża) i j. pol-
skiego podczas Celebracji (wezwań Modlitwy Wiernych, czasem Czytania Mszalnego...).

Jest to argument, aby w  Watykanie część tekstów, usług, informacji, itp. było także w  j. polskim 
i z uwzględnieniem potrzeb Polaków (z Polski i z zagranicy) oraz osób znających język polski.

Na większość Celebracji Papieskich potrzebne są bilety (bezpłatne). Można je otrzymać po zgłosze-
niu grupy.

JAK ZGŁOSIĆ GRUPĘ?
ZGŁOSZENIE DO PREFEKTURY DOMU PAPIESKIEGO
Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny również w języku polskim):
https://eventi.pontificalisdomus.va/?lang=pl-pl
ZGŁOSZENIE DO DUSZPASTERSTWA POLAKÓW W RZYMIE
Po wysłaniu zgłoszenia do Prefektury, prosimy także o zgłoszenie grupy do Duszpasterstwa Polaków 

w Rzymie na email: parafiaroma@gmail.com
Jeśli grupa chce uczestniczyć we Mszy św., potrzebuje kościoła do odprawienia Mszy (co w ostatnich 

latach stało się problemem), lub ma inne potrzeby duszpasterskie, może je zgłosić. Więcej informacji: 
www.duszpasterstwopolakowwrzymie.com

ZGŁOSZENIA BISKUPÓW, KAPŁANÓW I DIAKONÓW
Księża Biskupi, Kapłani i Diakoni, którzy pragną koncelebrować/asystować/rozdawać Komunię św. 

podczas Celebracji Papieskich, powinni odpowiednio wcześnie zarejestrować się (utworzyć konto użyt-
kownika) i zgłosić udział na stronie Papieskiego Urzędu do spraw Celebracji Liturgicznych https://bi-
glietti.liturgiepontificie.va/it/

Należy zgłaszać się wcześnie, gdy już ustalony jest dzień pobytu w Watykanie i jak tylko otwiera się 
rezerwacja na podanych stronach Prefektury i Urzędu ds. Celebracji.

Ważne jest przekazanie tej informacji organizatorom pielgrzymek, parafiom i wspólnotom planują-
cym przyjazd do Rzymu i Watykanu.

	 Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski
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PERSONALIA

Nominacje
1. Ks. kan. mgr Jacek Daszkowski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w  Świętym Miejscu, 

z dniem 22 października 2025 r. mianowany Opiekunem Duchowym Kurii Legionu Maryi z siedzibą 
w Płocku.

2. Ks. kan. Tadeusz Roman Kowalczyk, proboszcz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w  Pułtusku- 
-Popławach, z dniem 1 listopada 2025 r. mianowany kapelanem Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosna-
mi” w Pułtusku.

3. Ks. mgr Maciej Szostak, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Drobinie, z dniem 22 paździer-
nika 2025 r. mianowany Kapelanem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Mieście i Gminie Drobin.

Płock, dnia 31 października 2025 r.
		  † Szymon Stułkowski 
		  Biskup Płocki
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz

Zamieszczone w  Okólniku informacje przekazywane były na  bieżąco w  e-Biuletynie nr: 40/2025, 
41/2025, 42/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 31 października 2025 r.
Nr 1766/2025

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


